
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 23.VIII.2020  –  XXI NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Jan Kopeć (rocz) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Maria, Andrzej Srokowscy 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 
                                            PONIEDZIAŁEK – 24.8.2020r. 

   18.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.  

                                                      WTOREK – 25.8.2020 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. Andrzej Ciuksa 

                                                    ŚRODA -  26.8.2020 r.  

   18.00  – (Jugów)- śp. Stefania (1) Józef (10) Kasza 

                CZWARTEK – 27.8.2020r.     

   18.00 – (Jugów) – śp. Ryszard Lemcio (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 28.8.2020 r. 

   17.15  – (Przygórze)- śp. Józef, Aniela 

   18.00  – (Jugów)- śp. Marek Wlaźlak i zm. rodziców 

                                                     SOBOTA –29.8.2020 r.  

18.00 – (Jugów) – śp. Maria, Andrzej 
                                         NIEDZIELA 30.8.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 

10.00 – (Przygórze) – W int. Krzysztofa i Haliny w 40 r. ślubu 

11.30 – (Jugów) – W int. Teresy i Mieczysława w 50 r. ślubu 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (10/138)        Moi rodzice zdecydowali, że trzeba 

uciekać. Ale dokąd? Po jakichś tam dyskusjach zdecydowali, że do domu, 

czyli do Hausdorfu, a więc do Jugowa. Nie mieli gdzie wracać, a tu był ich 

dom, stąd pochodziła przecież mama i tu przez jakiś czas mieszkał tata. Nie 

wiem czy zastanawiali się co ich czeka, bo tu przecież Ruskie, a w Hausdorfie 

to nie wiedzieli jaka jest sytuacja, ale tu był ich dom. Zresztą bardzo wielu 

mieszkańców nie tylko Wolsdorfu, ale i sąsiednich wiosek, ogarnęła jakaś 

fobia ucieczki. Trzeba wyjeżdżać, bo tu niebezpiecznie.  Rozpoczęły się 

przygotowania do przeprowadzki. Poszło to dosyć sprawnie. Na taki wózek 

drabiniasty, na drewnianych kołach, rodzice zapakowali co najważniejsze, 

resztę zostawili w mieszkaniu, które do tej pory było naszym domem i 

wyruszyliśmy. Chociaż tego majątku było niewiele, to bardzo o niego 

dbaliśmy, żeby nic nie zginęło, czy też żeby nikt nic nie ukradł i 

wędrowaliśmy w nieznane. Nieznane o tyle, że nie wiedzieliśmy jaka jest 

sytuacja  w Hausdorfie.  Z tego co wiem z powiadań, bo sama z tej podróży   

pamiętam tylko trochę, naprawdę  nie za wiele, to poza jakimiś przerwami 

na wyproszony nocleg jawi mi się w pamięci ciągła i męcząca wędrówka. 

Mrowie ludzi, nie do końca wymytych, nie ogolonych. Moi rodzice byli 

totalnie rozbici i załamani. Niewiele mogę powiedzieć o  poglądach 

politycznych moich rodziców, bo jakoś nigdy o tym nie rozmawialiśmy, ale 

tak jak dla bardzo wielu Niemców, ich świat zupełnie się zawalił i zmienił. Po 

tylu latach względnego spokoju trzeba było uciekać ze swoich domów.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

 Zamyślenia biblijne: 
O czym jest Biblia? Niektórzy odpowiedzieliby, że zawiera ważne wskazania moralne. 
Ci bardziej teologicznie obyci powiedzieliby, że raczej jest historią Naszego zbawienia. 
Chyba jednak najbardziej fascynującą staje się, gdy człowiek odkrywa, że jest księgą 
o Bogu, o człowieku i o ich wzajemnych relacjach. Czytania XXI niedzieli zwykłej w 

ciągu roku to jeden z wielu drobnych szczegółów tego przebogatego obrazu. Tym 
razem jednak porusza temat zazwyczaj wszystkich elektryzujący: znaczenia, władzy, 

godności. 
 

          Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. To proroctwo przeciwko Szebnie – 

zarządcy pałacu w czasach króla Judy, Ezechiasza. Zajmował się sprawami 
pałacowymi, którymi król nie miał czasu się zająć. To ważne stanowisko stało się dla 
niego okazją do panoszenia się oraz osiągania własnych korzyści. Prorok w mocnych i 

dosadnych słowach zapowiada koniec jego władzy.  Z perspektywy teologicznej 
najważniejsze jest co innego. Pokazanie, że to Bóg jest tym, od którego wszystko 

zależy. Gdy zechce kogoś usunąć z urzędu, nikt i nic nie zdoła Go powstrzymać. Gdy 

zechce powołać kogoś innego, to też nikt Mu w tym nie przeszkodzi. Wszystko zależy 
od Boga - stanowiska też. Zatem każdy je piastujący, powinien o tym pamiętać !! 

 

   Czytania mszalne: 

               Pierwsze czytanie: Iz 22, 19-23  Klucz domu Dawidowego 

    Psalm: 138 (137)  Panie, Twa łaska trwa po wszystkie wieki 

      Drugie czytanie: Rz 11, 33-36  Hymn na cześć mądrości Bożej                                   

        Ewangelia: Mt 16, 13-20 Tobie dam klucze królestwa niebieskiego 

 

        Wspomnienia liturgiczne:  
       poniedziałek – święto św. Bartłomieja Apostoła 

          wtorek – wspomnienie św. Ludwika IX, króla Francji  

        środa – uroczystość NMP Częstochowskiej  
    czwartek – wspomnienie św. Moniki 

              piątek – wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła 
         sobota – wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela  

                                                                                    . 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Ludwik IX 

Urodził się 25 kwietnia 1214 roku w Poissy. Syn króla Francji Ludwika 
VIII i św. Blanki Kastylijskiej. Miał 8 braci i siostrę. W 1226 roku po 

śmierci ojca wstąpił na tron. Jednak do czasu osiągnięcia 
pełnoletniości, rządy sprawowała jego matka, św. Blanka. W 1230 roku 
ożenił się z Małgorzatą, córką hrabiego Prowansji, z którą miał 11 
dzieci. Ludwik pełnię władzy objął dopiero w 1235 roku, w wieku 21 lat. 
Pierwszy okres rządów upłynął na zwalczaniu buntujących się wasali.  
Udało mu się to uczynić. Swoje samodzielne rządy rozpoczął od 

wprowadzenia reform, które z czasem doprowadziły Francję do rozkwitu. W ciągu 40 

lat rządów podniósł kraj politycznie i gospodarczo. Zreformował administrację, 
sądownictwo i system monetarny. Powołał do życia parlament. Zakazał pojedynków 
oraz noszenia broni. Wydał rozporządzenie przeciwko lichwie i prostytucji. W 1257 

roku założył w Paryżu kolegium teologiczne, które dało początek słynnemu 
uniwersytetowi Sorbona. Był mecenasem sztuki. Popierał instytucje dobroczynne i 
zakony żebracze – dominikanów, franciszkanów i lazarytów. Ludwik to wielka 
osobowość i wybitny polityk oraz wzorowy mąż i ojciec licznej rodziny. Był 

człowiekiem bardzo religijnym. Żył skromnie i często pokutował. Sam usługiwał 
chorym i rozdawał jałmużny ubogim. Stał na czele dwóch wypraw krzyżowych, 
których celem było odbicie i ochrona Ziemi Świętej przed muzułmanami - obie 
skończyły się klęską. Podczas pierwszej z nich dostał się do niewoli w 1249 roku. 
Wypuszczono go po zapłaceniu okupu. Druga krucjata wylądowała u bram Tunisu w 
Afryce. Wyprawa zakończyła się epidemią wśród krzyżowców. Ludwik zmarł 25 

sierpnia 1270 roku na czerwonkę. Jest ostatnim z wielkich i świętych 
średniowiecznych władców w Europie, którzy zasłużyli się zaprowadzeniem wiary 
Chrystusowej w swoich krajach. Kanonizowany w 1297 roku przez papieża 
Bonifacego VIII. Kościół czci św. Ludwika 25 sierpnia. Patron Francji, chorych na 
dżumę, drukarzy, fryzjerów, hafciarek, krawców, tkaczy, sprzedawców galanterii, 
introligatorów, kamieniarzy, stolarzy, piekarzy, gorzelników, niewidomych, rybaków i 
uczonych.    

 

Pierwsza Komunia św.  Dzieci z naszej parafii, mimo wielu przeciwności związanych 

z pandemią, przystąpiły tydzień temu do I Komunii św. W tym roku było ich 27, z 

Jugowa i Przygórza. Od poniedziałku do czwartku chodziły w swoich strojach 

komunijnych na mszę św. w ramach Białego Tygodnia, i na zakończenie w czwartek 

wieczorem  udały się do Wambierzyc, podziękować Matce Boskiej za ten wielki dar i 

prosić o błogosławieństwo Boże w całym życiu.  

 

    

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 23.VIII.2020  –  XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00, a w 

Przygórzu w piątek o 17.15.  

2. Rozpoczyna się ostatni tydzień wakacji. Wszystkich jeszcze 

wypoczywających i powracających do domu polecamy opiece św. Krzysztofa.  

3. Tydzień temu odbyła się w naszej parafii I Komunia św. Bardzo serdecznie 

dziękuję wszystkim rodzicom za wielkie serce i pomoc w zorganizowaniu tej 

uroczystości.  

4. Wielkie dzięki dla pań z KGW za przygotowanie bukiecików na uroczystość 

Wniebowzięcie NMP.  

5. W następną niedzielę po mszach św. będzie zorganizowana zbiórka na 

pomoc dla Libanu. 

6. Dzisiaj przypada  81 rocznicę podpisania paktu Ribbentrop-Mołotow, 

obchodzimy Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu. Wzywając 

orędownictwa męczenników  zbrodniczych systemów, będziemy w cały 

Kościele  prosili o powrót Europy do jej chrześcijańskich korzeni i tożsamości.  

7. W środę nasze myśli ponownie kierujemy ku Jasnej Górze. W tym dniu 

przypada uroczystość MB Częstochowskiej. Będziemy modlili się przez 

wstawiennictwo Królowej Polski za naszą ojczyznę, za dzieci, młodzież i 

nauczycieli przygotowujących się do nowego roku szkolnego.  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. II                                                                                     

Damian PIEKARZ, stan wolny, zam. Jugów                                   

Justyna SOBIELA, stan wolny, zam. Przygórze 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 28 lipca 2020 roku zmarła, 

odchodząc na spotkanie z Panem Bogiem, nasza 

parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Małgorzata 

Wiśniewska, jedna z najstarszych naszych parafianek. 

Urodziła się 13 lipca 1926 roku w Kiełpinach niedaleko 

Olsztyna. Tam wychowywała się w rodzinie państwa 

Franciszka i Konstancji Cichockich wraz z czwórką 

rodzeństwa. W Kiełpinach także pobierała swoje pierwsze 

nauki i przeżyła II wojnę światową. Po wojnie przyjechała 

do Jugowa i przez całe swoje pozostałe życie mieszkała na 

Sitowiu. W 1947 roku zawarła w Przygórzu związek małżeński z Tadeuszem 

Wiśniewskim. W tym małżeństwie urodziły się dwie córki. Pani Małgorzata 

cieszyła się też posiadaniem wnuczki i prawnuczki. Dopóki pozwalało jej 

zdrowie bardzo aktywnie uczestniczyła w życiu sakramentalnym naszej 

parafii. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Przygórzu. Msza św. 

ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 29 

września o godz. 17.15 w Przygórzu.  
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

 



 
  
  

   

 
 
  


